

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Koch Anhängerwerke GmbH & Co. KG  
 zu H. S. Putensen  
 Herr Sven Putensen  
 Werner-Forßmann-Str. 60  
 21423 Winsen / Luhe

Seite 1 von 4

Rechnungsnr.: DF220600913  
 Kundennr.: 11013  
 Datum: 10. Juni 2022  
 Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker  
 Durchwahl: +49(0)54094034122  
 Fax: +49(0)54094034234  
 E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI220503617 vom 31.05.2022: Externe Belegnr. RS: *** Rückstand aus Auftrag: WSDA220003423 *** Ihre Belegnr.: W2122349				
1	20513		<b>Federringverschluss (ZB-08), 41 x 156 x 69 mm</b> Federringverschluss (ZB-08), 41 x 156 x 69 Lochabstand 26/40 mm, Bohrungen Ø 6,3 mm, Ø 12 mm, 22 mm bewegbar, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 1,70 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA220004072 *** Ihre Belegnr.: W2122999	5	Stück	4,74	23,70
2	20513		<b>Federringverschluss (ZB-08), 41 x 156 x 69 mm</b> Federringverschluss (ZB-08), 41 x 156 x 69 Lochabstand 26/40 mm, Bohrungen Ø 6,3 mm, Ø 12 mm, 22 mm bewegbar, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 1,70 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA220004298 *** Ihre Belegnr.: W2123224	5	Stück	4,74	23,70
3	20513		<b>Federringverschluss (ZB-08), 41 x 156 x 69 mm</b> Federringverschluss (ZB-08), 41 x 156 x 69 Lochabstand 26/40 mm, Bohrungen Ø 6,3 mm, Ø 12 mm, 22 mm bewegbar, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 1,70 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA220005844 *** Ihre Belegnr.: W2124786	5	Stück	4,74	23,70
4	10314		<b>Verlängerungskabel, 7-polig, 1 m</b> Verlängerungskabel, 7-polig, 1 m lang, mit	3	Stück	14,70	44,10

# Rechnung

Seite 2 von 4

Rechnungsnr.: DF220600913

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Stecker/Kupplungsdose, Kunststoff				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 1,32 kg				
5	70		<b>Frei Haus</b>	1	Stück		
			<b>Summe Lieferung DI220503617</b>				<b>115,20</b>
6	76		<b>Vorfracht vom Hersteller (Bestellware)</b>	1	Stück	9,90	9,90
			<b>Summe Lieferung DI220503617</b>				<b>125,10</b>
			Bestellware: Vorfracht und Verbindlichkeit Wir bestellen mindestens einen der Artikel extra für Sie. Die Lieferantenvorfracht geben wir mit 9,90 € exkl. MwSt. an Sie weiter. Bestellware: Dieser Artikel kann weder umgetauscht noch zurückgegeben werden. Lieferungsnr. DI220503679 vom 31.05.2022: Externe Belegnr. W2125372:				
7	42835		<b>BÜNTE Ersatzrad 200 x 50 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 34,20 kg	15	Stück	19,08	286,20
8	20235		<b>Seilendverschluss, Ø 8 x 120 mm, m. Simplexhaken</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 4,85 kg	202	Stück	0,50	101,00
9	20239		<b>Expanderseil, Ø 8 mm, schwarz, UV- beständig</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 5,20 kg	100	Stück	0,68	68,00
10	20217		<b>Planenseil, Ø 8 mm, silber, Kunststoff</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,40 kg	100	Stück	0,62	62,00
11	20458		<b>BÜNTE Gasfeder 14/28, 2500 N, 570 mm, 220 mm Hub</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 3,60 kg	4	Stück	13,88	55,52
12	20590		<b>Exzenterverschluss, verstellbar, 247-272 x 92,3 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK Versandgewicht: 18,00 kg	20	Stück	13,61	272,20
13	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück	8,35	8,35
			<b>Summe Lieferung DI220503679</b>				<b>853,27</b>
			Lieferungsnr. DI220503694 vom 31.05.2022: Externe Belegnr. W2125393:				
14	14903		<b>BÜNTE Safety-Box XL, klappbar, m. Schloss</b>	24	Stück	16,30	391,20

## Rechnung

Seite 3 von 4

Rechnungsnr.: DF220600913

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			<b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE</b>				
			<b>Versandgewicht: 51,36 kg</b>				
15	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück	8,35	8,35
			<b>Summe Lieferung DI220503694</b>				<b>399,55</b>
			Lieferungsnr. DI220600612 vom 07.06.2022: Externe Belegnr. AUS ABRUF:				
16	401143		<b>BÜNTE Rohrstütze, Ø 48 x 700 mm, m. Bügelgriff</b>	700	Stück	4,95	3.465,00
			BÜNTE Rohrstütze, Ø 48 x 700 mm, mit verstärkt, Stahl feuerverzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1582,00 kg				
17	67		<b>Versandkostenpauschale Spedition</b>	1	Stück	34,90	34,90
			<b>Summe Lieferung DI220600612</b>				<b>3.499,90</b>
			Lieferungsnr. DI220600879 vom 08.06.2022: Externe Belegnr. W2125634:				
18	63578		<b>Aspöck INPOINT III Frosted Len</b>	2	Stück	29,68	59,36
			<b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN</b>				
			<b>Versandgewicht: 0,00 kg</b>				
19	63580		<b>Aspöck INPOINT III LED Touch S</b>	3	Stück	31,82	95,46
			<b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN</b>				
			<b>Versandgewicht: 0,00 kg</b>				
			*** Rückstand aus Auftrag: DA220011319 *** Ihre Belegnr.: TEL. KARSTEN ALT				
20	60213		<b>Stecksicherung, 10 A</b>	52	Stück	0,20	10,40
			Stecksicherung, 10 A Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,06 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA220006451 *** Ihre Belegnr.: W2125393				
21	10325		<b>Spiral-Adapterkabel, von 7- auf 13-polig, 1,5 m</b>	6	Stück	11,73	70,38
			Spiral-Adapterkabel, von 7- auf 13-polig, gestreckt ca. 1,5 m, mit 2 x Stecker, Kunststoff Kabel: 6 x 1 mm <sup>2</sup> + 1 x 1,5 mm <sup>2</sup>				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: SE Versandgewicht: 3,60 kg				
22	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück	8,35	8,35
			<b>Summe Lieferung DI220600879</b>				<b>243,95</b>
			Lieferungsnr. DI220601094 vom 09.06.2022: Externe Belegnr. W2125721:				
23	10255		<b>Soffitte, 12 V/10 W, Sockel SV8,5</b>	50	Stück	0,47	23,50

## Rechnung

Seite 4 von 4

Rechnungsnr.: DF220600913

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 2,00 kg				
24	20243		Expanderdoppelhaken, 20 x 50 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,70 kg	300	Stück	0,39	117,00
25	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI220601094</b>							<b>148,85</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>							<b>5.270,62</b>
19% MwSt.							1.001,42
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>							<b>6.272,04</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 30 Tage netto fällig, 14 Tage 2% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF220600913 auf eines unserer Konten.  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 1720,380

### Lief. an Adresse

Koch Anhängerwerke GmbH & Co. KG  
zu H. S. Putensen  
Herr Sven Putensen  
Werner-Forßmann-Str. 60  
21423 Winsen  
Deutschland